
Protokół Nr 3/2018 

z posiedzenia Komisji Strategii i Rozwoju Miasta Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego   

z dnia 13 grudnia 2018 roku 

 

 

Obradom przewodniczył p. K. Stelmasik – Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Miasta.  

 

Obecni – zgodnie z załączoną listą obecności. 

 

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 14.30, zakończyło się o godz. 15.00. 

 

 

I. Opiniowanie projektów uchwał w sprawie:  

 

1) uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na 2019r. - przedmiocie w/w 

projektu uchwały informacji udzielił Skarbnik Miasta – p. Sławomir Kijak.  

Przewodnicząca RM, p. I. Renduda – Dudek zapytała o wysokość wydatków związanych z wypłatą 

odszkodowań na rzecz spółdzielni mieszkaniowych, jakie przewidziano na ten cel w 2018r., dla 

porównania, gdyż na rok 2019r. zakłada się 510 tys. zł.  

 Skarbnik Miasta poinformował, że w ub. roku było to ok. 400 tys. zł. Dodał, że spółdzielnie 

mieszkaniowe zwykle występują z wnioskami na koniec danego roku i praktyka pokaże, jak sytuacja 

będzie wyglądać. Środki finansowe są w budżecie zabezpieczone.  

 Pan M. Czeremcha zapytał, czy na dzień dzisiejszy po stronie dochodów istnieją zagrożenia,  

że nie osiągnie się przyjętych założeń.  

 Pan Sł. Kijak odpowiedział, że takich zagrożeń nie ma. Subwencja oświatowa została 

określona w sposób szacunkowy, jednak na pewno będzie niższa niż zakładana. Opłata targowa 

również jest na niższym poziomie, co do MOSiR-u są to kwoty realne do osiągnięcia.  

 Pan M. Marzec poruszył temat opłaty targowej i wys. inkasa na poziomie 640 tys. zł.  

Skarbnik poinformował, że jest to 40% dochodów. Inkaso zostało podniesione do takiego poziomu  

i utrzymane na pewien czas.  

 Pan M. Marzec dodał, że jeśli uda się zgromadzić takie środki, to 40% to jest dużo i można 

by zastosować formy bardziej efektywnego egzekwowania tych środków.  

 

 W wyniku przeprowadzonego głosowania, stosunkiem głosów: 8 – za, 0 – przeciw,  

2 – wstrzymujące się, przedmiotowy projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez 

członków Komisji Strategii (w załączeniu do protokołu).  

 

2) Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na 2019r. – 

informacje w tej sprawie przedstawił Skarbnik Miasta.  

Pan M. Marzec stwierdził, że WPF stanowi odzwierciedlenie ruchów finansowych w zakresie 

inwestycji na przyszłe lata. W związku z tym zapytał, czy brana była pod uwagę sytuacja 

demograficzna, co może spowodować spadek salda i Ostrowiec może stać się miastem z niżem 

demograficznym.  

 Skarbnik Miasta zwrócił uwagę, że czas planowania jest coraz krótszy i obecnie wynosi 4 lata. 

Wdrożono plan 500+ co wpłynęło na zwiększenie budżetu. Do tej pory budżet był dobrze planowany 

pod względem historycznym, mimo spadku ilości mieszkańców miasta.  

 Pan Wł. Sajda dodał, że wiele osób nie dokonuje zameldowania, p. Sł. Kijak uzupełnił jego 

wypowiedź stwierdzeniem, że są i tacy, którzy opuszczają miasto bez wymeldowania, jednakże  

ten okres 4 lat to perspektywa w miarę realna.  

 



W wyniku przeprowadzonego głosowania, stosunkiem głosów: 8 – za, 0 – przeciw,  

2 – wstrzymujące się, przedmiotowy projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez 

członków Komisji Strategii (w załączeniu do protokołu).  

 

II. Sprawy różne.  

 

1) Pan J. Wrona poruszył problem demografii stwierdzając równocześnie, że coraz więcej 

osób opuszcza Ostrowiec. Jego zdaniem w ciągu 5 lat może okazać się, że ubędzie 15 tys. 

mieszkańców. W mieście musi się zwiększyć liczba podmiotów dających perspektywę zatrudnienia 

i zarobków na poziomie od 2 tys. zł wzwyż.  

 Pan Wł. Sajda stwierdził z kolei, że wiele osób wróciło z Anglii lub z Niemiec już na stałe, 

kupują mieszkania i zakładają swoje firmy.  

 Pan M. Czeremcha stwierdził, że jest to problem złożony. W przypadku inwestycji 

technologicznych nie ma co liczyć na zarobki krajowe. Nie mamy szkół o profilu inżynierskim.  

Oby ten trend był możliwy do zatrzymania. Poza tym niektóre inwestycje mogą się okazać dużym 

balastem dla budżetu gminnego. Priorytetem powinny tu być inwestycje rozwojowe.  

Ponadto zapytał na którym boisku ma mieć miejsce budowa zadaszenia.  

 Pan K. Stelmasik odpowiedział, że chodzi o boisko przy ul. O. Zagłoby, np. dla potrzeb 

odbywania treningów przy niesprzyjających warunkach atmosferycznych.  

 Pan Wł. Sajda dodał, że firma Climatic buduje hotel pracowniczy, o wysokiej klasie 

europejskiej.  

 Pan M. Giemza stwierdził, że są osoby dojeżdżające z Ostrowca do większych miast. 

Mniejsze zakłady nie wytworzą tylu miejsc pracy, a tym samym nie zapewnią zarobków na wysokim 

poziomie. Ostrowiec ma sieć szkół, basen, czyste powietrze. Jego zdaniem należy wykorzystać 

istniejące możliwości, jakimi dysponuje miasto.  

 

2) Na posiedzeniu Komisji dokonano wyboru Wiceprzewodniczącego Komisji Strategii.  

Pan K. Stelmasik zaproponował na to stanowisko p. A. Zawadzkiego, który w wyniku 

przeprowadzonego głosowania uzyskał: 5 głosów – za, 0 – przeciw i 4 głosy wstrzymujące się.  

Z kolei p. A. Głąb zaproponował p. M. Czeremchę, który po przeprowadzonym głosowaniu uzyskał: 

4 głosy – za, 0 – przeciw, przy 5 głosach wstrzymujących się.  

 W związku z powyższym Zastępcą Przewodniczącego Komisji Strategii i Rozwoju Miasta 

został p. Artur Zawadzki.  

 

 

 

 

Ze względu na wyczerpanie się porządku dnia posiedzenie zakończono.  

 

 

           Protokołowała:                 Przewodniczył:  

 

    A. Zaleś                  Kamil Stelmasik 

Wydział Organizacyjno – Prawny          Przewodniczący Komisji Strategii 

              i Rozwoju Miasta RM 

 


